

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	507-k174230-00027-41(0)	設 計 者 名	
費 目	測量及び試験費	工 事 名	令和7年度 一般国道167号(五知⇄白木) 道路改良 (道路予備設計) 業務委託
所 属 名 価	志摩建設事務所 事業推進室		
適 用 単 価	業務		
入 札 日 (開 札 日)	令和 7年 6月24日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年 5月12日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年 5月12日		
適用単価 地区	一 般 材 料	S00: 志摩1	
	生 コ ン	S01: 志摩A	
	石 材	S01: 志摩1	
適 用 工 種	(係数ランク 1.)		

積算時想定業務期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

- 1 -

諸経費情報

507-k174230-00027-41(0)

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	95.8%
測量業務(竣工平面図)	諸経費率	しない	30%
地質調査業務(一般)	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務(解析)	その他原価の割合(α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%
設計業務	その他原価の割合(α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%

- 2 -

設計内訳書

業務名	令和7年度 一般国道167号（五知～白木）道路改良 （道路予備設計）業務委託	当 初	業 種	土木設計業務				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路設計		式	1		7,046,601			
道路設計		式	1		7,046,601			
道路予備設計（B）		式	1		7,046,601			
道路予備設計（B）	規格縮尺1/1,000	(km)式	1	7,046,601	7,046,601			単-1号 P1
橋梁設計		式	1		6,910,426			
橋梁設計		式	1		6,910,426			
橋梁予備設計		式	1		6,910,426			
設計計画		業務	1	1,001,870	1,001,870			単-2号 P1
橋梁予備設計		(橋)式	2	2,954,278	5,908,556			単-3号 P1
共通		式	1		1,676,145			
共通（設計業務）		式	1		1,676,145			
打合せ等		式	1		1,446,800			

- 3 -

三重県 県土整備部

507-k174230-00027-41(0)

設計内訳書

業務名	令和7年度 一般国道167号（五知～白木）道路改良 （道路予備設計）業務委託	当 初	業 種	土木設計業務				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ		業務	1	700,000	700,000			単-4号 P1
関係機関打合せ協議		式	1		379,500			内-1号 P1
関係機関との協議資料作成		業務	1	367,300	367,300			単-5号 P1
その他		式	1		93,925			
照査技術者による報告		回	2	33,450	66,900			単-6号 P1
条件明示チェックシートの作成		工種	1	27,025	27,025			単-7号 P1
公開成果品作成		式	1		135,420			
公開成果品作成		業務	1	135,420	135,420			単-8号 P1
直接経費		式	1		623,595			
直接経費		式	1		623,595			
旅費交通費		式	1		96,595			
旅費交通費（率計上）（設計） 15,332,686 × 0.63%	旅費交通費の指定：滞 在を伴わない	式	1		96,595			P1

- 4 -

三重県 県土整備部

諸経費計算書

業務名 令和 7年度 令和7年度 一般国道167号（五知～白木）道路改良

（当初）

地質調査業務 解析調査業務

項目	金額・率（％）
直接人件費	
その他原価の割合（α）	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額（－）	
管理費区分9・I（一般管理費等の非対象）	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（β）	
一般管理費等（計算値）	
調整額	
一般管理費等計上額	

（直接経費）

設計業務

建設コンサルタント

項目	金額・率（％）
直接人件費	15,332,686
その他原価の割合（α）	35%
その他原価計上額	8,256,651
直接原価	16,256,767
非対象額（－）	0
管理費区分9・I（一般管理費等の非対象）	0
一般管理費対象額	24,513,418
一般管理費等の割合（β）	35%
一般管理費等（計算値）	13,200,475
調整額	893
一般管理費等計上額	13,199,582

（直接経費）

924,081）

- 7 -

三重県 県土整備部

507-k174230-00027-41(0)

一式当たり内訳書

第1号内訳書	関係機関打合せ協議					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月12日 令和 7年 5月12日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
関係機関打合せ協議		機関・回	4	63,250	253,000			WS505601 管理費区分 無 単-28号
関係機関打合せ協議		機関・回	2	63,250	126,500			WS505601 管理費区分 無 単-28号
合 計					379,500			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

- 8 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-6号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
照査技術者による報告				回		1		33,450				33,450	
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
照査技術者による報告				回		1		33,450		33,450		WS505801 管理費区分 無 単-30号	
計										33,450			
単価										33,450		円/回	

- 15 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-7号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
条件明示チェックシートの作成				工種		1		27,025				27,025	
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
条件明示チェックシートの作成				工種		1		27,025		27,025		WS505901 管理費区分 無 単-31号	
計										27,025			
単価										27,025		円/工種	

- 16 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-8号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月12日 令和 7年 5月12日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
公開成果品作成			業務	1	135,420	135,420	WS506601 管理費区分 無 単-32号
計						135,420	
単価						135,420	円/業務

- 17 -

三重県 県土整備部

507-k174230-00027-41(0)

参考資料 (1)

単-9号

WS400601

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月12日 令和 7年 5月12日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画	2.95km 0km する [+15%] する [+ 5%] しない [0%] 道路設計と一体で行う [+ 5%] しない [0%] しない		(km) 式	1	1,243,812		
主任技術者	直接人件費		人	5.576	88,600	494,033	R0407 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師	同上		人	3.717	66,900	248,667	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上		人	3.717	59,600	221,533	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上		人	3.717	48,500	180,274	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上		人	1.859	40,300	74,917	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%		式	1		24,388	ZS7S70600 管理費区分 無
計						1,243,812	
単価						1,243,812	円/(km) 式
J01 設計延長	2.95 km		2.15 (km)				
J02 地形による割増	平地 延長 丘陵地 延長 市街地 延長 山地 延長 急峻山地 延長		0.8 (km) 0 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式				
J03 車線数による割増	1～2車線 延長 3～4車線 延長 5～6車線 延長		2.95 (km) 0 (km) 式				

- 18 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-10号

WS400602

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月12日 令和 7年 5月12日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	現地踏査						単位	(km) 式	数量	1	単価	458,616
規格	2.95km 0km する [+15%] する [+ 5%] しない [0%] 道路設計と一体で行う [+ 5%] しない [0%] しない [0%]											
名称		規格/条件		単位	数量	単価		金額		摘要		
J09 路床入替等の処理に対する設計		しない [0%]										
J10 工区ごとに成果品を分割		しない [0%]										

- 21 -

三重県 県土整備部

507-k174230-00027-41(0)

参考資料 (1)

単-11号

WS400603

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月12日 令和 7年 5月12日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	縦断設計			単位	(km) 式	数量	1	単価	394,343
規格	2.95km 0km する [+15%] する [+ 5%] しない [0%] 道路設計と一体で行う [+ 5%] しない [0%] しない [0%]								
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)		直接人件費		人	3.717	59,600	221,533	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)		同上		人	1.859	48,500	90,161	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)		同上		人	1.859	40,300	74,917	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料		2%		式	1		7,732	ZS7S70600 管理費区分 無	
計							394,343		
単価							394,343	円／ (km) 式	
J01 設計延長		2.95 km		2:15 (km)					
J02 地形による割増		平地 延長		0.8 (km)					
		丘陵地 延長							
		市街地 延長		0 (km) 式					
		山地 延長		0 (km) 式					
		急峻山地 延長		0 (km) 式					
J03 車線数による割増		1 ～ 2 車線 延長		0 (km) 式					
		3 ～ 4 車線 延長		2.95 (km)					
		5 ～ 6 車線 延長		0 (km) 式					
		7 ～ 8 車線 延長		0 (km) 式					
J04 複断面の延長		0 km							
J05 暫定計画		する [+15%]							
J06 歩道等の設計		する [+ 5%]							
J07 道路環境関連施設の設計		しない [0%]							
J08 特殊法面の設計		道路設計と一体で行う [+ 5%]							

- 22 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-12号

WS400604

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月12日 令和 7年 5月12日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	横断設計					単位	(km) 式	数量	1	単価	599,662
規格	2.95km 0km する [+15%] する [+ 5%] しない [0%] 道路設計と一体で行う [+ 5%] しない [0%] しない [0%]										
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
J06	歩道等の設計	する [+ 5%]									
J07	道路環境関連施設の設計	しない [0%]									
J08	特殊法面の設計	道路設計と一体で行う [+ 5%]									
J09	路床入替等の処理に対する設計	しない [0%]									
J10	工区ごとに成果品を分割	しない [0%]									

- 25 -

三重県 県土整備部

507-k174230-00027-41(0)

参考資料 (1)

単-13号

WS400605

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月12日 令和 7年 5月12日 1.000-00000020
----------------------------------	--

道路付帯構造物、小構造物設計		単位	(km) 式	数量	1	単価	213,282
名称	2.95km 0km する [+15%] する [+ 5%] しない [0%] 道路設計と一体で行う [+ 5%] しない [0%] しない						
規格	[0%]						
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
人件費 (C)		直接人件費	人	1.859	40,300	74,917	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員		同上	人	3.717	36,100	134,183	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料		2%	式	1		4,182	ZS7S70600 管理費区分 無
計						213,282	
単価						213,282	円／ (km) 式
J01 設計延長		2.95 km					
J02 地形による割増		平地 延長	2.15 (km)				
		丘陵地 延長	0.8 (km)				
		市街地 延長	0 (km) 式				
		山地 延長	0 (km) 式				
		急峻山地 延長	0 (km) 式				
J03 車線数による割増		1～2車線 延長	0 (km) 式				
		3～4車線 延長	2.95 (km)				
		5～6車線 延長	0 (km) 式				
		7～8車線 延長	0 (km) 式				
J04 複断面の延長		0 km					
J05 暫定計画		する [+15%]					
J06 歩道等の設計		する [+ 5%]					
J07 道路環境関連施設の設計		しない [0%]					
J08 特殊法面の設計		道路設計と一体で行う [+ 5%]					
J09 路床入替等の処理に対する設計		しない [0%]					
J10 工区ごとに成果品を分割		しない [0%]					

- 26 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-14号 WS400606

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月12日 令和 7年 5月12日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
用排水設計	2.95km 0km する [+15%] する [+ 5%] しない [0%] 道路設計と一体で行う [+ 5%] しない [0%] しない						1	213,282
技師 (C)		直接人件費		人	1.859	40,300	74,917	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員		同上		人	3.717	36,100	134,183	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料		2%		式	1		4,182	ZS7S70600 管理費区分 無
計							213,282	
単価							213,282	円 / (km) 式
J01 設計延長	2.95 km			2.15 (km)				
J02 地形による割増	平地 延長 丘陵地 延長 市街地 延長 山地 延長 急峻山地 延長			0.8 (km) 0 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式				
J03 車線数による割増	1~2車線 延長 3~4車線 延長 5~6車線 延長 7~8車線 延長			0 (km) 式 2.95 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式				
J04 複断面の延長	0 km							
J05 暫定計画	する [+15%]							
J06 歩道等の設計	する [+ 5%]							
J07 道路環境関連施設の設計	しない [0%]							
J08 特殊法面の設計	道路設計と一体で行う [+ 5%]							
J09 路床入替等の処理に対する設計	しない [0%]							
J10 工区ごとに成果品を分割	しない [0%]							

- 27 -

三重県 県土整備部

507-k174230-00027-41(0)

参考資料 (1)

単-15号 WS400607

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月12日 令和 7年 5月12日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計図及び協議資料作成	2.95km 0km する [+15%] する [+ 5%] しない [0%] 道路設計と一体で行う [+ 5%] しない [0%] しない						1	1,354,858
技師 (A)		直接人件費		人	3.717	59,600	221,533	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)		同上		人	5.576	48,500	270,436	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)		同上		人	7.434	40,300	299,590	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員		同上		人	14.868	36,100	536,734	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料		2%		式	1		26,565	ZS7S70600 管理費区分 無
計							1,354,858	
単価							1,354,858	円 / (km) 式
J01 設計延長	2.95 km			2.15 (km)				
J02 地形による割増	平地 延長 丘陵地 延長 市街地 延長 山地 延長 急峻山地 延長			0.8 (km) 0 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式				
J03 車線数による割増	1~2車線 延長 3~4車線 延長 5~6車線 延長 7~8車線 延長			0 (km) 式 2.95 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式				
J04 複断面の延長	0 km							
J05 暫定計画	する [+15%]							

- 28 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-15号

WS400607

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月12日 令和 7年 5月12日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計図及び協議資料作成	2.95km 0km する [+15%] する [+ 5%] しない [0%] 道路設計と一体で行う [+ 5%] しない [0%] しない [0%]	(km) 式	1		1,354,858	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
J06 歩道等の設計	する [+ 5%]					
J07 道路環境関連施設の設計	しない [0%]					
J08 特殊法面の設計	道路設計と一体で行う [+ 5%]					
J09 路床入替等の処理に対する設計	しない [0%]					
J10 工区ごとに成果品を分割	しない [0%]					

- 29 -

三重県 県土整備部

507-k174230-00027-41(0)

参考資料 (1)

単-16号

WS400608

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月12日 令和 7年 5月12日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
用地幅杭計画	2.95km 0km する [+15%] する [+ 5%] しない [0%] 道路設計と一体で行う [+ 5%] しない [0%] しない [0%]	(km) 式	1		244,755	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	1.859	48,500	90,161	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	3.717	40,300	149,795	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		4,799	ZS7S70600 管理費区分 無
計					244,755	
単価					244,755	円 / (km) 式
J01 設計延長	2.95 km					
J02 地形による割増	平地 延長 丘陵地 延長	2.15 (km) 0.8 (km)				
	市街地 延長	0 (km) 式				
	山地 延長	0 (km) 式				
	急峻山地 延長	0 (km) 式				
J03 車線数による割増	1 ~ 2車線 延長 3 ~ 4車線 延長 5 ~ 6車線 延長 7 ~ 8車線 延長	0 (km) 式 2.95 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式				
J04 複断面の延長	0 km					
J05 暫定計画	する [+15%]					
J06 歩道等の設計	する [+ 5%]					
J07 道路環境関連施設の設計	しない [0%]					
J08 特殊法面の設計	道路設計と一体で行う [+ 5%]					
J09 路床入替等の処理に対する設計	しない [0%]					
J10 工区ごとに成果品を分割	しない [0%]					

- 30 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-17号

WS400609

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月12日 令和 7年 5月12日 1.000-00000020
----------------------------------	--

概算工事費		単位	(km) 式	数量	1	単価	755,272
名称	規格						
	2.95km 0km する [+15%] する [+ 5%] しない [0%] 道路設計と一体で行う [+ 5%] しない [0%] しない [0%]						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（B）	直接人件費	人	3.717	48,500	180,274	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C）	同上	人	5.576	40,300	224,712	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員	同上	人	9.293	36,100	335,477	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料	2%	式	1		14,809	ZS7S70600 管理費区分 無	
計					755,272		
単価					755,272	円／（km）式	
J01 設計延長	2.95 km						
J02 地形による割増	平地 延長 丘陵地 延長	2.15 (km) 0.8 (km)					
	市街地 延長 山地 延長 急峻山地 延長	0 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式					
J03 車線数による割増	1～2車線 延長 3～4車線 延長 5～6車線 延長 7～8車線 延長	0 (km) 式 2.95 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式					
J04 複断面の延長	0 km						
J05 暫定計画	する [+15%]						
J06 歩道等の設計	する [+ 5%]						
J07 道路環境関連施設の設計	しない [0%]						
J08 特殊法面の設計	道路設計と一体で行う [+ 5%]						

- 31 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-17号

WS400609

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月12日 令和 7年 5月12日 1.000-00000020
----------------------------------	--

概算工事費											
名称							単位	(km) 式	数量	単価	
規格	2.95km 0km する [+15%] する [+ 5%] しない [0%] 道路設計と一体で行う [+ 5%] しない [0%] しない [0%]									1	755,272
名称		規格/条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
J09 路床入替等の処理に対する設計		しない [0%]									
J10 工区ごとに成果品を分割		しない [0%]									

- 32 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-18号

WS400610

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月12日 令和 7年 5月12日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	照査	単位	(km) 式	数量	1	単価	547,468
規格	2.95km 0km する [+15%] する [+ 5%] しない [0%] 道路設計と一体で行う [+ 5%] しない [0%] しない [0%]						
名称	直接人件費	単位	数量	単価	金額	摘要	
理事・技師長		人	3.717	77,500	288,067	R0401 管理費区分 無 割増率 0%	
主任技師	同上	人	3.717	66,900	248,667	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料	2%	式	1		10,734	ZS7S70600 管理費区分 無	
計					547,468		
単価					547,468	円 / (km) 式	
J01 設計延長	2.95 km						
J02 地形による割増	平地 延長 丘陵地 延長	2.15 (km) 0.8 (km)					
	市街地 延長	0 (km) 式					
	山地 延長	0 (km) 式					
	急峻山地 延長	0 (km) 式					
J03 車線数による割増	1 ～ 2 車線 延長 3 ～ 4 車線 延長 5 ～ 6 車線 延長 7 ～ 8 車線 延長	0 (km) 式 2.95 (km) 0 (km) 式 0 (km) 式					
J04 複断面の延長	0 km						
J05 暫定計画	する [+15%]						
J06 歩道等の設計	する [+ 5%]						
J07 道路環境関連施設の設計	しない [0%]						
J08 特殊法面の設計	道路設計と一体で行う [+ 5%]						
J09 路床入替等の処理に対する設計	しない [0%]						
J10 工区ごとに成果品を分割	しない [0%]						

- 33 -

三重県 県土整備部

507-k174230-00027-41(0)

参考資料 (1)

単-19号

WS400611

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月12日 令和 7年 5月12日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名 報告書作成		単位	(km) 式	数量	1	単価	1,021,251
規格	2.95km 0km する [+15%] する [+ 5%] しない [0%] 道路設計と一体で行う [+ 5%] しない [0%] しない [0%]						
名称	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師		直接人件費	人	3.717	66,900	248,667	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)		同上	人	5.576	59,600	332,329	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)		同上	人	5.576	48,500	270,436	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)		同上	人	3.717	40,300	149,795	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料		2%	式	1		20,024	ZS7S70600 管理費区分 無
計						1,021,251	
単価						1,021,251	円 / (km) 式
J01 設計延長	2.95 km						
J02 地形による割増	平地 延長	2.15 (km)					
	丘陵地 延長	0.8 (km)					
	市街地 延長	0 (km) 式					
	山地 延長	0 (km) 式					
	急峻山地 延長	0 (km) 式					
J03 車線数による割増	1 ～ 2 車線 延長	0 (km) 式					
	3 ～ 4 車線 延長	2.95 (km)					
	5 ～ 6 車線 延長	0 (km) 式					
	7 ～ 8 車線 延長	0 (km) 式					
J04 複断面の延長	0 km						
J05 暫定計画	する [+15%]						

- 34 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-21号

WS406102

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月12日 令和 7年 5月12日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計算	50m いいえ [0%]				1	910,407
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	2.676	66,900	179,024	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	3.62	59,600	215,752	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	5.981	48,500	290,078	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	5.037	40,300	202,991	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		22,562	ZS7S70611 管理費区分 無
計					910,407	
単価					910,407	円/(橋)式
J01 橋梁延長	50m					
J02 基礎地盤が杭基礎を必要とする	いいえ [0%]					

- 37 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-22号

WS406103

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月12日 令和 7年 5月12日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計図	50m いいえ [0%]				1	534,707
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	3.778	48,500	183,233	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	4.092	40,300	164,907	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	4.801	36,100	173,316	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		13,251	ZS7S70611 管理費区分 無
計					534,707	
単価					534,707	円/(橋)式
J01 橋梁延長	50m					
J02 基礎地盤が杭基礎を必要とする	いいえ [0%]					

- 38 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-23号

WS406104

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月12日 令和 7年 5月12日 1.000-00000020
----------------------------------	--

概算工事費		単位	(橋)式	数量	1	単価	
名称	規格	50m	いいえ	[0%]			608,773
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（A）	直接人件費	人	1.338	59,600	79,744	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）	同上	人	3.699	48,500	179,401	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C）	同上	人	4.565	40,300	183,969	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員	同上	人	4.471	36,100	150,573	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料	2%	式	1		15,086	ZS7S70611 管理費区分 無	
計					608,773		
単価					608,773	円／（橋）式	
J01 橋梁延長	50m						
J02 基礎地盤が杭基礎を必要とする	いいえ [0%]						

- 39 -

三重県 県土整備部

507-k174230-00027-41(0)

参考資料 (1)

単-24号

WS406105

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月12日 令和 7年 5月12日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	照査				単位	(橋)式	数量	1	単価	471,984
規格	50m いいえ [0%]									
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
理事・技師長	直接人件費	人	1.495	77,500	115,862	R0401 管理費区分 無 割増率 0%				
主任技師	同上	人	2.204	66,900	147,447	R0402 管理費区分 無 割増率 0%				
技師 (A)	同上	人	3.305	59,600	196,978	R0403 管理費区分 無 割増率 0%				
電子計算機使用料	2%	式	1		11,697	ZS7S70611 管理費区分 無				
計					471,984					
単価					471,984	円 / (橋) 式				
J01 橋梁延長	50 m									
J02 基礎地盤が杭基礎を必要とする	いいえ [0%]									

- 40 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-25号

WS406106

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月12日 令和 7年 5月12日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	報告書作成 50m いいえ [0%]	単位	(橋) 式	数量	1	単価	248,157
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)	直接人件費	人	1.181	59,600	70,387	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)	同上	人	1.731	48,500	83,953	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)	同上	人	1.259	40,300	50,737	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員	同上	人	1.023	36,100	36,930	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料	2%	式	1		6,150	ZS7S70611 管理費区分 無	
計					248,157		
単価					248,157	円／ (橋) 式	
J01 橋梁延長 J02 基礎地盤が杭基礎を必要とする	50m いいえ [0%]						

- 41 -

三重県 県土整備部

507-k174230-00027-41(0)

参考資料 (1)

単-26号

WS406107

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月12日 令和 7年 5月12日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	耐力照査（地震時保有水平耐力法）				単位	基	数量	1	単価	180,250
規格										
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師（A）		直接人件費	人	1.1	59,600	65,560	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（B）		同上	人	1.7	48,500	82,450	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（C）		同上	人	0.8	40,300	32,240	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
計						180,250				
単価						180,250	円／基			

- 42 -

三重県 県土整備部

WS505501

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ	6回				700,000	
主任技師	直接人件費	人	4	66,900	267,600	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師（A）	同上	人	4	59,600	238,400	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師（B）	同上	人	4	48,500	194,000	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計					700,000	
単価					700,000	円／業務
J01 中間打合せ回数	6回					

WS505601

名称	関係機関打合せ協議				単位	機関・回	数量	1	単価	63,250
規格										
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費		人	0.5	66,900	33,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（A）		同上		人	0.5	59,600	29,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
計							63,250			
単価							63,250	円／機関・回		

参考資料 (1)

単-29号

WS406108

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整 超過 規制	令和 7年 5月12日 令和 7年 5月12日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	関係機関との協議資料作成				単位	業務	数量	1	単価	367,300
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
技師（B）	直接人件費	人	3.5	48,500	169,750	R0404 管理費区分 無 割増率 0%				
技師（C）	同上	人	3.2	40,300	128,960	R0405 管理費区分 無 割増率 0%				
技術員	同上	人	1.9	36,100	68,590	R0406 管理費区分 無 割増率 0%				
計					367,300					
単価					367,300	円／業務				

- 45 -

三重県 県土整備部

507-k174230-00027-41(0)

参考資料 (1)

単-30号

WS505801

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整 超過 規制	令和 7年 5月12日 令和 7年 5月12日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	照査技術者による報告					単位	回	数量	1	単価	33,450
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
主任技師		直接人件費	人	0.5	66,900	33,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%				
計						33,450					
単価						33,450	円／回				

- 46 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-31号

WS505901

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月12日 令和 7年 5月12日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	条件明示チェックシートの作成			単位	工種	数量	1	単価	27,025
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（A）		直接人件費	人	0.25	59,600	14,900	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B）		同上	人	0.25	48,500	12,125	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
計						27,025			
単価						27,025	円／工種		

- 47 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-32号

WS506601

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月12日 令和 7年 5月12日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	公開成果品作成				単位	業務	数量	1	単価	135,420
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師（C）		直接人件費	人	1.3	40,300	52,390	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員		同上	人	2.3	36,100	83,030	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計						135,420				
単価						135,420	円／業務			

- 48 -

三重県 県土整備部

